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DĖL VYRIAUSYBĖS 2003 M. SPALIO 3 D. NUTARIMO NR. 1218 PAKEITIMO 

PROJEKTO 

 

 

 

Finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. spalio 3 d. nutarimo 

Nr. 1218 „Dėl Atsakomybės už Europos Sąjungos nuosavus išteklius ir funkcijų paskirstymo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – nutarimo projektas). 

2020 m. liepos 17–21 d. Europos Vadovų Tarybai (toliau – EVT) pasiekus politinį 

susitarimą dėl 2021–2027 m. Europos Sąjungos (toliau – ES) finansinės programos, ES Taryba, 

siekdama įteisinti EVT išvadų dalį dėl ES biudžeto finansavimo ir remdamasi Europos Komisijos 

pasiūlymu, 2020 m. gruodžio 14 d. priėmė Tarybos sprendimą (ES, Euratomas) 2020/2053 dėl 

Europos Sąjungos nuosavų išteklių sistemos, kuriuo panaikinamas Sprendimas 2014/335/ES, 

Euratomas (toliau – Tarybos sprendimas). 

ES valstybės narės (toliau – VN) pagal savo atitinkamus konstitucinius reikalavimus turi 

patvirtinti pritarimą Tarybos sprendimui ir, kaip nurodyta Tarybos sprendimo 12 straipsnyje, apie 

procedūrų šiam sprendimui priimti užbaigimą pranešti ES Tarybos generaliniam sekretoriui. Gavus 

paskutinį VN pranešimą, Tarybos sprendimas įsigaliotų nuo kito mėnesio pirmos dienos ir būtų 

taikomas atgaline data nuo 2021 m. sausio 1 d. 2021 m. gegužės 25 d. duomenimis, Tarybos 

sprendimą jau ratifikavo 22 VN. Tikimasi, kad ir kitos VN tvirtinimo procedūras užbaigs 

artimiausiu metu.  

2021 m. balandžio 22 d. Seimas priėmė Lietuvos Respublikos įstatymą „Dėl 2020 m. 

gruodžio 14 d. Tarybos sprendimo (ES, Euratomas) 2020/2053 dėl Europos Sąjungos nuosavų 

išteklių sistemos, kuriuo panaikinamas Sprendimas 2014/335/ES, Euratomas, patvirtinimo“. 

Pranešimas apie nacionalinių procedūrų Tarybos sprendimui priimti užbaigimą 2021 m. balandžio 

28 d. pateiktas ES Tarybos generaliniam sekretoriui.  

Visoms VN patvirtinus pritarimą Tarybos sprendimui, siekiant užtikrinti visapusį jo 

įgyvendinimą Lietuvoje, turi būti atitinkamai pakeistas šiuo raštu teikiamas nutarimo projektas.  

 
I. Sprendžiama problema Įsigaliojus Tarybos sprendimui, turi būti patikslintos valstybės įstaigų ir įmonių 

atsakomybės ir funkcijos ES nuosavų išteklių srityje. 

II. Siūlomos priemonės Nutarimo projektu siekiama patikslinti už ES nuosavus išteklius atsakingų 

valstybės įstaigų ir įmonių sąrašą bei jų funkcijas, siekiant įgyvendinti Tarybos 

sprendimo nuostatas, susijusias su nuo 2021 m. sausio 1 d. įvedamu nauju 

neperdirbtų plastiko pakuočių atliekų kiekiu pagrįstu ES nuosavu ištekliumi ir 

pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) nuosavo ištekliaus apskaičiavimo 

supaprastinimu. Nutarimo projekte taip pat tikslinamos nuorodos į teisės aktus, 

susijusius su ES nuosavais ištekliais, ir atliekami kiti redakcinio pobūdžio 

pakeitimai. 

III. Priemonių kaštai Lietuvos įmokos į ES biudžetą numatytos valstybės biudžete, Finansų 

ministerijos vykdomoje programoje „ES nuosavi ištekliai ir narystės mokesčiai 

bei įnašai ES ir tarptautinėms finansų institucijoms“. Įsigaliojus Tarybos 
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sprendimui, VN įmokos į ES biudžetą už 2021 m. bus perskaičiuotos, 

atsižvelgiant į Tarybos sprendime numatytus pakeitimus, susijusius su nauju 

neperdirbtų plastiko pakuočių atliekų kiekiu pagrįstu ES nuosavu ištekliumi ir 

PVM nuosavo ištekliaus apskaičiavimo supaprastinimu, tačiau žymaus poveikio 

bendrai Lietuvos įmokai į ES biudžetą neturės (pasikeis įmokų už atskiras ES 

nuosavų išteklių kategorijas dydžiai).  

Planuojama, kad 2021–2027 metais Lietuva kasmet į ES biudžetą sumokės apie 

607 mln. eurų (einamosiomis kainomis).  

IV. Nauda visuomenei Naujai įvedamas neperdirbtų plastiko pakuočių atliekų kiekiu pagrįstas ES 

nuosavas išteklius bus Lietuvos įmokos į ES biudžetą dalis, mokama iš 

valstybės biudžeto, todėl tiesiogiai ūkio subjektų ir gyventojų nepaveiks. 

 

Priėmus nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas ir pažyma nerengiama. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai ir ES teisės aktams. 

Nutarimo projektas paskelbtas Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje. 

Priėmus nutarimo projektą, Finansų ministerija atitinkamai patikslins Europos Sąjungos 

nuosavų išteklių administravimo procedūrų vadovą, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2004 m. kovo 12 d. įsakymu Nr. 1K-084 „Dėl Europos Sąjungos nuosavų išteklių 

administravimo procedūrų vadovo patvirtinimo“. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

Nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Aplinkos ministerijai, Teisingumo 

ministerijai, Užsienio reikalų ministerijai, Žemės ūkio ministerijai, Valstybinei mokesčių 

inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos statistikos departamentui, 

Muitinės departamentui prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos socialinių mokslų 

centrui ir valstybės įmonei Registrų centrui. Į Teisingumo ministerijos pateiktas pastabas ir 

pasiūlymus buvo atsižvelgta, su kitomis įstaigomis nutarimo projektas suderintas be pastabų 

(Lietuvos socialinių mokslų centras per nustatytą terminą pastabų ir pasiūlymų nepateikė). 

Pažymėtina, kad visi nutarimo projektui aktualūs Tarybos reglamentai buvo patvirtinti 2021 m. 

balandžio 30 d., šių teisės aktų tekstas nepakito, palyginti su derinimo metu įstaigoms pateiktomis 

versijomis. 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Europos Sąjungos ir tarptautinių reikalų 

departamento (direktorė Miglė Tuskienė, tel. (8 5) 239 0288, el. paštas migle.tuskiene@finmin.lt) 

Europos Sąjungos biudžeto skyriaus (vedėja Vaida Vilimaitė-Zubrickienė, tel. (8 5) 219 4424,      

el. paštas vaida.vilimaite-zubrickiene@finmin.lt) vyriausioji specialistė Rasa Guligauskienė, 

tel. (8 5) 219 9339, el. paštas rasa.guligauskiene@finmin.lt. 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 6 lapai. 

2. Suinteresuotų institucijų išvados, 8 lapai. 
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